РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИТСРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2023г. №284
с.Мамоны
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мамонского муниципального образования от 10.11.2022 №615 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 37, 52, Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в постановление администрации Мамонского муниципального образования от 10.11.2022 №615 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. Наименование постановления администрации Мамонского муниципального образования от 10.11.2022 №615 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

1.2. Пункт 1 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее – должности муниципальной службы), и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)»;

1.3. Пункт 15 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изложить в следующей редакции:

«15. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе и подлежит увольнению с муниципальной службы в соответствии с федеральными законами»;
1.4. Абзац второй пункта 10 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера исключить;

1.5. В пункте 11 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «государственного служащего» заменить на «муниципального служащего»;
1.6. В пункте 12 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «юрисконсульта» заменить на «консультанта по правовым вопросам»;
1.7. Пункт 3 постановления администрации Мамонского муниципального образования от 10.11.2022 №615 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в администрации Мамонского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей редакции:

«3. Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф и в газете «Вестник Мамонского муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте https://мамоны.рф.
Глава Мамонского

муниципального образования

Д.А.Степанов